rri~~rk~rriândúúY~
8~rbg;a/UUUÍ/

INDICAÇÃO N° 206/2021
Data: 09 de abril de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, estude a possibilidade de construir
um refúgio para os veículos que transitam pela
rodovia municipal que liga a sede ao Distrito de
Margarida e precisam acessar a estrada para a Linha
Palmita!, objetivando ampliar a segurança de todos
que passam pelo referido local.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada
cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador
que abaixo subscreve, para que o mesmo autorize o setor competente a iniciar a
análise e estudos que permitam a construção de um refúgio para os veículos que
precisam acessar a estrada para a Linha Palmital, na rodovia Rondon X Margarida,
no caso, no primeiro acesso após a localidade do Guarani e antes do Coroados.

A ideia deste Vereador seria construir uma área de espera para que os
veículos possam acessar a estrada com segurança. Cumpre ressaltar que já
existem vários protocolos de moradores e usuários solicitando a execução desta
importante e necessária melhoria.

Tal melhoria se faz necessária, para garantir uma melhor segurança e
conforto a todos os usuários do trecho, evitando possíveis acidentes e salvando
vidas.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este
Vereador fica no aguardo do pronto atendimento por parte do Executivo
Municipal.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de abril de 2021.

~~lo~
Vereador